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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om det har været overvejet, hvilke andre former for udgif-

ter en virksomhed fremover kan kræve skattefradrag for, hvis denne lov bliver vedtaget. I 

givet fald bedes disse oplyst. 

 

Svar 

De udgifter, der kan fratrækkes efter den foreslåede bestemmelse i ligningslovens § 8 N, 

er primært virksomhedens erhvervsmæssige lønudgifter og bestyrelseshonorarer. Hertil 

kommer accessoriske erhvervsmæssige udgifter, som virksomheden afholder i naturlig til-

knytning til ansættelsesforholdet eller bestyrelseserhvervet.  

 

Mens begreberne lønudgifter og bestyrelseshonorarer er velkendte, er det vanskeligere at 

fastlægge præcist, hvilke øvrige udgifter der vil være omfattet af den foreslåede udvidede 

fradragsret. I bemærkningerne til lovforslaget er givet eksempler på sådanne accessoriske 

udgifter.  

 

Det kan f.eks. være udgifter til personalekaffe, kontorartikler og husleje samt lys og varme 

i de lokaler, der anvendes f.eks. i forbindelse med møder om udvidelse af virksomheden, 

samt rejseudgifter for medarbejdere, der eksempelvis deltager i forhandlinger om køb af 

en anden virksomhed. 

 

Der kan ikke gives en udtømmende liste over disse udgifter. Det er dog en væsentlig for-

udsætning, at der er tale om virksomhedens interne erhvervsmæssige udgifter, der afhol-

des i virksomhedens interesse. Eksterne udgifter, som virksomheden afholder over for 

rådgivere, pengeinstitutter og samarbejdspartnere m.v., omfattes ikke af den foreslåede 

udvidede fradragsret. Tilsvarende ændrer lovforslaget ikke på, at udgifter, som må anses 

for private, fortsat ikke kan fratrækkes. 
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